CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 06080619/2025

REQ Nº 601/2025

DATA: 06/08/2025 – HORA: 19:50:45

REQUERIMENTO Nº 601/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
Municipal de infraestrutura e Serviços
Públicos solicitando que seja colocadas
carradas de aterro no Corredor dos Costas,
mais precisamente na lateral direita do
asfalto sentido CE-293, Sítio Lagoa, no
trecho que foi recuperado pela Ambiental
Ceará, objetivando evitar a escavação do
asfalto pelas chuvas.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de infraestrutura e Serviços Públicos solicitando que
seja colocadas carradas de aterro no Corredor dos Costas, mais
precisamente na lateral direita do asfalto sentido CE-293, Sítio Lagoa, no
trecho que foi recuperado pela Ambiental Ceará, objetivando evitar a
escavação do asfalto pelas chuvas.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é pertinente haja vista lá ser bem declinado e recebe muita
água vindo das adjacências.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
6 de Agosto de 2025.

JOÃO ILANIO SAMPAIO
Vereador do PSB - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Autor(a)